
 
 
 

 
 
 

 
  Ordinanza n. 483                                                                              Potenza11.11.2016                    

IL DIRIGENTE 
Premesso che il sig. Lombardi Roberto, in qualità di proprietario dell’immobile in via Pretoria 197 
dovrà far eseguire, dall’impresa Global  P Service srl, con domicilio in Lagonegro, in via Tulipani,19/A, 
lavori di cui alla CIL dell’ 8/11/2016 e sostare con un automezzo adibito al carico e scarico di materiali 
edili in via XX Settembre, come meglio specificato nella planimetria allegata, dal giorno 14/11/2016 al 
giorno 30/11/2016, per complessivi giorni 17;  
 
Vista  l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico rilasciata in data 11/11/2016 prot. n° 85498 
dall'U. D. Edilizia; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – Funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
I S T I T U I S C E 

per consentire l’esecuzione dei suddetti lavori 
il divieto di sosta con rimozione forzata 

dal giorno  14/11/2016, al giorno 30/11/2016  
in Via XX Settembre, antistante “cioccolateria”, mq.10  (pari ad un posto auto), la planimetria allegata 
è parte integrante della presente Ordinanza. 

DISPONE 
Che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e 
prevista dall’art. 21 del D.P.R. n. 495/92, almeno 48 ore prima. La stessa deve adottare tutti gli 
accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e per la sicurezza del personale 
addetto ai lavori, mantenendoli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte ed adottare idonei 
accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni, individuando e segnalando il 
percorso pedonale consentito, secondo quanto previsto dal nuovo Codice della  Strada. 

AVVISA 
- che la presente Ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 

- che essa non esonera gli interessati dal munirsi di eventuali ed ulteriori  autorizzazioni per l’attività 
da svolgere; 
 - che ogni eventuale danno causato alla pavimentazione stradale a persone o cose in esecuzione 
delle  attività autorizzate saranno a carico del soggetto attuatore. 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato della esecuzione di 
quanto disposto dal presente atto                                                        
                                                                                                                                         IL DIRIGENTE  

                               Arch. Giancarlo Grano 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sig. Lombardi Roberto,carico e scarico materiali edili- via XX settembre 

      

  Città di Potenza 
  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


